



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่
อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 66,234,592.97 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 37,877,880.44 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 30,431,314.30 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 800,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 13 โครงการ รวม 487,303.80 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

2.1 รายรับจริง จำนวน 54,552,611.42 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	38,103.59 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	454,838.00 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	454,746.30 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	407,572.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	469,504.18 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	23,999,066.35 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	28,728,781.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 465,466.09 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 42,090,397.21 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	13,638,335.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	13,709,800.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	7,910,462.41 บาท
งบลงทุน	จำนวน	3,010,700.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	3,821,099.80 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 465,466.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 9,664,200.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่าแถมงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	38,103.59	39,000.00	39,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	454,838.00	467,830.00	578,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	454,746.30	580,500.00	700,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	407,572.00	249,256.00	504,088.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	469,504.18	276,000.00	450,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	1,824,764.07	1,612,586.00	2,271,088.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	23,999,066.35	26,652,600.00	31,740,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	23,999,066.35	26,652,600.00	31,740,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	28,728,781.00	30,100,000.00	30,100,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	28,728,781.00	30,100,000.00	30,100,000.00
รวม	54,552,611.42	58,365,186.00	64,111,088.00

ค่าเฉลี่ยงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	13,638,335.00	14,461,046.00	15,082,868.00
งบบุคลากร	13,709,800.00	17,782,320.00	17,466,520.00
งบดำเนินงาน	7,910,462.41	13,904,520.00	14,748,900.00
งบลงทุน	3,010,700.00	8,132,300.00	11,995,400.00
งบเงินอุดหนุน	3,821,099.80	4,075,000.00	4,807,400.00
งบรายจ่ายอื่น	0.00	10,000.00	10,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	42,090,397.21	58,365,186.00	64,111,088.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

บันทึกหลักการและเหตุผล
 ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่
 อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	15,083,460
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,743,880
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	14,226,500
แผนงานสาธารณสุข	1,640,980
แผนงานสังคมสงเคราะห์	393,600
แผนงานเคหะและชุมชน	620,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	850,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	372,500
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	13,578,740
แผนงานการเกษตร	468,560
แผนงานการพาณิชย์	50,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	15,082,868
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	64,111,088

รายงานตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่
อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		15,082,868	15,082,868
งบกลาง		15,082,868	15,082,868

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร		6,580,900	2,176,260	8,757,160
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		2,055,960	0	2,055,960
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		4,524,940	2,176,260	6,701,200
งบดำเนินงาน		4,819,000	1,213,000	6,032,000
ค่าตอบแทน		730,000	478,000	1,208,000
ค่าใช้จ่าย		2,634,000	625,000	3,259,000
ค่าวัสดุ		685,000	110,000	795,000
ค่าสาธารณูปโภค		770,000	0	770,000
งบลงทุน		159,300	105,000	264,300
ค่าครุภัณฑ์		159,300	105,000	264,300
งบเงินอุดหนุน		20,000	0	20,000
เงินอุดหนุน		20,000	0	20,000
งบรายจ่ายอื่น		10,000	0	10,000
รายจ่ายอื่น		10,000	0	10,000
รวม		11,589,200	3,494,260	15,083,460

แผนงานการรักษาสภาพภายใน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การรักษาความปลอดภัย ภายใน	รวม
งบบุคลากร		490,080	490,080
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		490,080	490,080
งบดำเนินงาน		1,177,000	1,177,000
ค่าตอบแทน		287,000	287,000
ค่าใช้จ่าย		740,000	740,000
ค่าวัสดุ		150,000	150,000
งบลงทุน		46,800	46,800
ค่าครุภัณฑ์		46,800	46,800
งบเงินอุดหนุน		30,000	30,000
เงินอุดหนุน		30,000	30,000
	รวม	1,743,880	1,743,880

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		5,996,700	0	5,996,700
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		5,996,700	0	5,996,700
งบดำเนินงาน		620,000	3,842,400	4,462,400
ค่าตอบแทน		420,000	0	420,000
ค่าใช้จ่าย		200,000	1,573,120	1,773,120
ค่าวัสดุ		0	2,269,280	2,269,280
งบเงินอุดหนุน		0	3,767,400	3,767,400
เงินอุดหนุน		0	3,767,400	3,767,400
	รวม	6,616,700	7,609,800	14,226,500

แผนงานสาธารณสุขุ

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวข้องกับสาธารณสุขุ	งานบริการสาธารณสุขุและงานสาธารณสุขุอื่น	รวม
งบบุคลากร		397,980	0	397,980
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		397,980	0	397,980
งบดำเนินงาน		33,000	950,000	983,000
ค่าตอบแทน		33,000	120,000	153,000
ค่าใช้สอย		0	590,000	590,000
ค่าวัสดุ		0	240,000	240,000
งบเงินอุดหนุน		0	260,000	260,000
เงินอุดหนุน		0	260,000	260,000
	รวม	430,980	1,210,000	1,640,980

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม
งบบุคลากร		336,600	336,600
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		336,600	336,600
งบดำเนินงาน		27,000	27,000
ค่าตอบแทน		27,000	27,000
งบเงินอุดหนุน		30,000	30,000
เงินอุดหนุน		30,000	30,000
	รวม	393,600	393,600

แผนงานคณะและชุมชน

งบ	งาน	งานไฟฟ้าและประปา	รวม
งบเงินอุดหนุน		620,000	620,000
เงินอุดหนุน		620,000	620,000
	รวม	620,000	620,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน	780,000	780,000
ค่าใช้จ่าย	780,000	780,000
งบเงินอุดหนุน	70,000	70,000
เงินอุดหนุน	70,000	70,000
รวม	850,000	850,000

แผนงานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน	งานกีฬาและนันทนาการ	งานศาสนา วัฒนธรรม ท้องถิ่น	รวม
งบดำเนินงาน	227,500	135,000	362,500
ค่าใช้จ่าย	227,500	135,000	362,500
งบเงินอุดหนุน	0	10,000	10,000
เงินอุดหนุน	0	10,000	10,000
รวม	227,500	145,000	372,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	งานก่อสร้าง	รวม
งบบุคลากร	1,249,440	0	1,249,440
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,249,440	0	1,249,440
งบดำเนินงาน	655,000	0	655,000
ค่าตอบแทน	160,000	0	160,000
ค่าใช้สอย	225,000	0	225,000
ค่าวัสดุ	270,000	0	270,000
งบลงทุน	123,300	11,551,000	11,674,300
ค่าครุภัณฑ์	123,300	0	123,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	11,551,000	11,551,000
รวม	2,027,740	11,551,000	13,578,740

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	งานสิ่งแวดล้อมและ ทรัพยากรธรรมชาติ	รวม
งบบุคลากร		238,560	0	238,560
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		238,560	0	238,560
งบดำเนินงาน		70,000	150,000	220,000
ค่าตอบแทน		20,000	0	20,000
ค่าใช้สอย		50,000	150,000	200,000
งบลงทุน		10,000	0	10,000
ค่าครุภัณฑ์		10,000	0	10,000
รวม		318,560	150,000	468,560

แผนงานการพาณิชย์

งบ	งาน	งานกิจการประปา	รวม
งบดำเนินงาน		50,000	50,000
ค่าวัสดุ		50,000	50,000
รวม		50,000	50,000

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 64,111,088 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 64,111,088 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	15,083,460
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,743,880
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	14,226,500
แผนงานสาธารณสุข	1,640,980
แผนงานสังคมสงเคราะห์	393,600
แผนงานเคหะและชุมชน	620,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	850,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	372,500
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	13,578,740
แผนงานการเกษตร	468,560
แผนงานการพาณิชย์	50,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	15,082,868
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	64,111,088

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองค้การบรหิรส่วนต่าบลนาใหม่ปฏิบัติการเบิกรจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้ เป็นไปต่ามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกรจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค้การบรหิรส่วนต่าบลนาใหม่มีหน้าที่รักษาการให้ เป็นไปต่ามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564



(ลงนาม).....

(นายนิรันดร์ โคตรปัจจิม)

ตำแหน่ง นายกองค้การบรหิรส่วนต่าบลนาใหม่

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายวรุตม์ วิศิษฐ์ศิลป์)

ตำแหน่ง นายอำเภอบ้านดุง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

64,111,088 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	39,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ภาษีป้าย	จำนวน	19,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริง คาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	578,000 บาท
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	260,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	300,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	จำนวน	4,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับรายรับจริง คาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม		
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	13,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริง คาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริง คาดว่าจะจัดเก็บได้เท่าเดิม		

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	700,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	700,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	รวม	504,088 บาท
รายได้จากประปา	จำนวน	504,088 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	450,000 บาท
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง	จำนวน	250,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	200,000 บาท
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา คาดว่าจะสามารถเก็บได้เท่าเดิม		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	31,740,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	950,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	13,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	5,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	180,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา คาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	11,170,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บได้เพิ่มขึ้น		

ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	90,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บ ได้เพิ่มขึ้น		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	350,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บ ได้เพิ่มขึ้น		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย ที่ดิน	จำนวน	1,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะสามารถเก็บ ได้เพิ่มขึ้น		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	30,100,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,100,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะได้รับเงินอุด หนุนเพิ่มขึ้น		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม

อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 64,111,088 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,082,868 บาท
งบกลาง	รวม	15,082,868 บาท
งบกลาง	รวม	15,082,868 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	265,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม ได้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ในอัตราร้อยละ 5</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ในอัตราร้อยละ 5</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	17,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนให้สำนักงานประกันสังคมจังหวัดอุดรธานี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,611,600 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ ได้แก่ ผู้สูงอายุ จำนวน 1,302 คน จำแนกตามช่วงอายุดังนี้</p> <p> 1. อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 812 คน 12 เดือนๆละ 600 บาท เป็นเงิน 5,846,400 บาท</p> <p> 2. อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 387 คน 12 เดือนๆละ 700 บาท เป็นเงิน 3,250,800 บาท</p> <p> 3. อายุ 80 - 89 ปี จำนวน 129 คน 12 เดือนๆละ 800 บาท เป็นเงิน 1,238,400 บาท</p> <p> 4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 23 คน 12 เดือนๆละ 1,000 บาท เป็นเงิน 276,000 บาท</p>		

<p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ</p> <p>จำนวน 298 คน ดังนี้</p> <p>1. อายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 18 คน 12 เดือนๆละ 1,000 บาทต่อคน $(18 \times 1,000 \times 12) = 216,000$ บาท</p> <p>2. อายุ 18 ปีขึ้นไป จำนวน 264 คน 12 เดือนๆละ 800 บาทต่อคน $(264 \times 800 \times 12) = 2,688,000$ บาท</p>	<p>จำนวน 2,904,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายให้ผู้ป่วยที่ได้รับการรับรองจากแพทย์ว่าป่วยเป็นโรคเอดส์จริง จำนวน 20 คน จำนวน 12 เดือนๆละ 500 บาทต่อคน</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน หรือกรณีจำเป็นเร่งด่วน หรือเกิดภัยพิบัติ หรือสาธารณภัยต่างๆ หรือเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน การป้องกันและควบคุมโรค เช่น โรคไข้หวัดนก และโรคระบาดต่างๆ และอื่นๆ</p>	<p>จำนวน 305,046 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>1. เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพตำบลนาใหม่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพตำบลนาใหม่ ร้อยละ 40 (อบต.ขนาดกลาง)</p> <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p>	<p>จำนวน 180,000 บาท</p> <p>จำนวน 680,222 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,589,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,580,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,055,960 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <p> 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (21,120 × 12) = 253,440 บาท</p> <p> 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (11,610 × 12 × 2) = 278,640 บาท</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <p> 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (1,900 × 12) = 22,800 บาท</p> <p> 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (950 × 12 × 2) = 22,800 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <p> 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (1,900 × 12) = 22,800 บาท</p> <p> 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (950 × 12 × 2) = 22,800 บาท</p>		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม จำนวน 1 อัตรา (7,560 × 12) = 90,720 บาท</p>		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,341,960 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่ รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่ ดังนี้ 1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1

อัตรา $(11,610 \times 12) = 139,320$ บาท

2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1

อัตรา $(9,500 \times 12) = 114,000$ บาท

3. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1

อัตรา $(7,560 \times 12) = 90,720$ บาท

4. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 11

อัตรา $(7,560 \times 12 \times 11) = 997,920$ บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,524,940 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,512,200 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 7

อัตรา 12 เดือน ดังนี้

1. ปลัด (นักบริหารงานท้องถิ่นระดับ

ต้น) $(42,210 \times 12) = 506,520$ บาท

2. รองปลัด (นักบริหารงานท้องถิ่นระดับ

ต้น) $(38,520 \times 12) = 462,240$ บาท

3. หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไประดับ

ต้น) $(35,220 \times 12) = 422,640$ บาท

4. นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก.)

$(19,880 \times 12) = 238,560$ บาท

5. นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) $(19,880 \times 12) = 238,560$

บาท

6. นักวิเคราะห์นโยบายและ

แผน (ปก./ชก.) $(19,880 \times 12) = 238,560$

บาท

7. เจ้า

พนักงานธุรการ $(16,880 \times 12 \times 2) = 405,120$ บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สายงานนักบริหาร) จำนวน 3 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1. ปลัด (นักบริหารงานท้องถิ่นระดับต้น) $(4,000 \times 12) = 48,000$ บาท		
2. รองปลัด (นักบริหารงานท้องถิ่นระดับต้น) $(3,500 \times 12) = 42,000$ บาท		
3. หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไประดับต้น) $(3,500 \times 12) = 42,000$ บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	262,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา นักวิชาการประชาสัมพันธ์ $(21,880 \times 12) = 262,560$ บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,501,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5

อัตรา 12 เดือน ดังนี้

นี้

1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่

วิเคราะห์นโยบายและแผน (20,270 × 12) = 243,240 บาท

2. พนักงานขับรถประจำรถน้ำ/รถพยาบาลกู้

ชีพ (13,700 × 12) = 164,400

บาท

3. ผู้ช่วยเจ้า

พนักงานธุรการ (15,620 × 12) = 187,440

บาท

4. ผู้

ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล (11,590 × 12) = 139,000 บาท

5. ผู้ช่วยพนักงานขับรถยนต์ส่วนบุคคล (9,980 × 12) = 119,760

บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา 12

เดือน เป็นเงิน 648,000 บาท ดังนี้

1. พนักงานขับรถยนต์ (9,000 × 12) = 108,000 บาท

2. แม่บ้าน (9,000 × 12) = 108,000 บาท

3. คนงานทั่วไป 4 อัตรา (9,000 × 4 × 12) = 432,000

บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	116,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานจ้าง 8 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล (1,695 x 12) = 20,340 บาท		
2. พนักงานขับรถยนต์ส่วนตัว กลาง (2,000 x 12) = 24,000 บาท		
3. พนักงานขับรถส่วนตัว (พนักงานทั่วไป) (1,000 x 12) = 12,000 บาท		
4. แม่บ้าน (พนักงานจ้างทั่วไป) (1,000 x 12) = 12,000 บาท		
5. คนงานทั่วไป (พนักงานจ้างทั่วไป) (1,000 x 4 x 12) = 48,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	4,819,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	730,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 450,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล หนาใหม่ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)		
2. เงินค่าตอบแทน เป็นเงิน 50,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนฯ เงินค่าตอบแทนกรรมการสอบคัดเลือก คัดเลือกสอบแข่งขันขอยืมตัวราชการ ประชุมกรรมการสอบวินัยและละเมิด ฯลฯ เป็นต้น		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์ได้รับทุกคน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้กับนายก อบต.		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,634,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาทำวารสารสรุปผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำวารสารสรุปผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
2. ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานจ้าง	จำนวน	1,080,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือน เวลา 12 เดือน จำนวน 10 คน โดยจ้างเหมาบริการรายเดือนๆละ 9,000 บาท		
3. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และแพ้วถางหญ้า 2 ซ้ำถนน ในเขตพื้นที่ตำบลนาใหม่	จำนวน	39,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ และแพ้วถางหญ้า 2 ทาง ในเขตพื้นที่ตำบลนาใหม่		
4. ค่าใช้จ่ายในการเช่าบ่อทิ้งขยะตำบลนาใหม่	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ่อทิ้งขยะให้กับเทศบาลเมืองบ้านดุง อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	165,000 บาท
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน 25,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งบุคคลที่มานิเทศ ตรวจสอบ หรือเยี่ยมชม ทัศนศึกษา		
2. ค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการเตรียมรับเสด็จ เป็นเงิน 30,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการเตรียมการรับเสด็จ และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการรับรอง		
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี เป็นเงิน 80,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานรัฐพิธี เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันแม่แห่งชาติ วันปิยะมหาราช และวันรัฐพิธีต่างๆ		
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญ เป็นเงิน 40,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานวันสำคัญ เช่น งานวันเด็ก และงานวันสำคัญต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
5. ค่าใช้จ่ายในการรับรองการประชุมสภา เป็นเงิน 30,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภา		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกอาณาจักร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ		
ค่าเช่าที่พัก ค่าจอดรถในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนอบรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

<p>2. ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาฯ ผู้บริหาร ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.4/ว1932ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2551 (กรณีครบวาระ ยุบสภา และกรณีแทนตำแหน่งว่าง)</p>	จำนวน	550,000 บาท
<p>3. โครงการ อปท.สัญจร อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ อปท.สัญจร อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>4. ใช้จ่ายในการดูแลระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. การใช้งานบันทึกข้อมูล e-laas และ e-Plan 2. ค่าต่ออายุโดเมนเนม www.tambonnamai.go.th 	จำนวน	70,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน เครื่องใช้ในสำนักงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	685,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด น้ำยาลบคำผิด ตรายางต่างๆ สมุด หนังสือต่างๆ น้ำดื่มบริการประชาชน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้า พิวส์ แบตเตอรี่วิทยุ แผงรับวิทยุ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าแปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก อุปกรณ์การจัดการขยะมูลฝอย และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	40,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค้อน ตะปู ลวด และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ หัวเทียน และวัสดุอื่น ที่เกี่ยวข้องสำหรับรถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการของ อบต.		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมัน เกียร์ น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปรส เตอร์ เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพยนตร์ ซีดี เทปแผ่นซี ดี		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าหมึกเครื่องปริ้น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette) แฟลตไดร์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	770,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. และศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก ทั้ง 9 ศูนย์ ค่าไฟฟ้าประปาหมู่บ้านที่ได้รับการถ่ายโอน		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการ อบต.		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ต สำหรับที่ทำการ อบต.		

งบลงทุน	รวม	159,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	159,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ผ้าม่านสำนักงาน	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าม่านติดหน้าต่างสำนักงาน ที่ทำการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		
2. ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	5,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน หลังละ 5,900 บาท จำนวน 1 หลัง มีลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) มีมือจับชนิดปิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2563) 		
3. โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	8,400 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด รายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ทำด้วยไม้สัก 2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว 3) มีฐานรองโต๊ะหมู่ <p>(มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2563)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		

1. เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 15,000 บาท
(Ink Tank Printer)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2

เครื่องๆ ละ 7,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ ส. สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ

ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สี ส. สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที

(ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ ส.สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายส. านาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถท. านาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส. านา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ. านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ. านวนไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. โครงการจัดงานรัฐพิธีและงานพิธีสำคัญ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ .2565	จำนวน	20,000 บาท
เพื่ออุดหนุนตามโครงการจัดงานวันสำคัญและงานพิธีสำคัญ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของที่ทำการปกครองอำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
1. ค่าใช้จ่ายในการประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,494,260 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,176,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,176,260 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,523,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1.ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลังระดับต้น) $(36,860 \times 12) = 442,320$		
2.นักวิชาการเงินและบัญชี $(31,340 \times 12) = 376,080$ บาท		
3.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $(25,020 \times 12 \times 4\%) = 312,240$ บาท		
4.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $(16,885 \times 12) = 202,620$ บาท		
5.เจ้าหน้าที่พัสดุ $(16,885 \times 12) = 202,620$ บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลังระดับต้น) $(3,500 \times 12) = 42,000$ บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	534,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $(12,960 \times 12) = 155,520$ บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ $(9,980 \times 12) = 119,760$ บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $(12,200 \times 12) = 146,400$ บาท		
4. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ $(9,400 \times 12) = 112,800$ บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	75,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $(325 \times 12) = 3,900$ บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ $(2,000 \times 12) = 24,000$ บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ $(2,000 \times 12) = 24,000$ บาท		
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $(2,000 \times 12) = 24,000$ บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	1,213,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	478,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	330,000 บาท
1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)		
2. ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง เป็นเงิน 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์ได้รับทุกคน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	625,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
2. ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
3. ค่าใช้จ่ายในโครงการออกบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการออกบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน เครื่องใช้ในสำนักงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด น้ำยาลบคำผิด ตรายางต่างๆ สมุด หนังสือต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นหมึกเครื่องปริ้น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette) แฟลต์ไดร์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

งบลงทุน	รวม	105,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	105,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง	จำนวน	17,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (รวมค่าติดตั้ง) ขนาด 12,000 บีทียู ราคา 17,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>1) ขนาดที่กำหนด</p> <p>เป็นขนาดไม่ต่ำกว่า บีทียู</p> <p>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง</p> <p>3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5</p> <p>4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบเสร็จจากรูปทั้งหมด ทั้งหน่วยส่ง</p> <p>ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</p> <p>5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</p> <p>6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน</p> <p>ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า</p> <p>7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ</p> <p>(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว</p> <p>ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร</p> <p>สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร</p> <p>มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์เดือนธันวาคม 2563</p>		
2. โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 3 ตัว ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		
3. เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 7,500 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		

4. ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 2 หลังๆ
ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1. ตู้เย็น จำนวน 8,500 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 8,500
บาท 1) ขนาด
ที่กำหนดเป็นความจุภายในชั้นต่ำ
2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย
ผลิต
แห่งประเทศไทย
3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน
ไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

ประมวลผล ราคา 22,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ

อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่

น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 2.3 GHz และมีหน่วย

ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย

กว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่

น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี

เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ

ประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่

น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel

และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)

และ Bluetooth

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ

ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

<p>2. คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2</p> <p>ราคา 20,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ที่มีขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 32 GB - มีหน้าจอสัมผัสขนาดไม่น้อยกว่า 9.7 นิ้ว และมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 2,048 x 1,536 Pixel - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n, ac), Bluetooth และ GPS - มีอุปกรณ์เชื่อมต่อระบบ 4G หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายในตัวเครื่อง (built-in) - มีอุปกรณ์การเขียนที่สามารถใช้งานร่วมกับอุปกรณ์คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต - มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 1.2 Megapixel - มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel <p>เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
--	--------------------------------

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

<p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</p>	<p>รวม</p> <p>1,743,880 บาท</p>
<p>งบบุคลากร</p>	<p>รวม</p> <p>490,080 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม</p> <p>490,080 บาท</p>
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p> <p>เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (16,880 X 12) = 202,560 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>202,560 บาท</p>

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	239,520 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัย $(9,980 \times 2 \times 12) = 239,520$ บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานจ้าง 2 อัตรา 12 เดือน</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัย $(2,000 \times 2 \times 12) = 48,000$ บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,177,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	287,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	287,000 บาท
<p>1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 37,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน จ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม ตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)</p> <p>2. ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป พร.) จำนวน 250,000 บาท</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	740,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p> <p>1. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จำนวน 140,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุ ทางถนนในช่วงเทศกาล เช่น เทศกาลปีใหม่ หรือเทศกาล สงกรานต์ และดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทาง ถนน และภาคีที่เกี่ยวข้อง</p>		

<p>2. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสมาชิก อปพร.</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสมาชิก อปพร. ตาม โครงการที่ อบต.จัด หรือหน่วยงานของทางราชการจัดขึ้น เช่น ค่า จัดฝึกอบรม ค่าตัดชุดปฏิบัติการ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>3. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานศูนย์กู้ชีพ-กู้ภัย ตำบลนาไหม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานกู้ชีพ - กู้ภัย ตาม โครงการที่ อบต. จัด หรือหน่วยงานของทางราชการจัด ขึ้น เช่น ค่าจัดฝึกอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุทางการแพทย์ ค่าตัดชุด ปฏิบัติการ ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ และค่าอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการในการดำเนินงาน จำนวน 6 คน 12 เดือน $(6,000 \times 12 \times 6) = 432,000$ บาท</p>	จำนวน	500,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมัน เกียร์ น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องดับเพลิง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีดับเพลิง</p>	จำนวน	50,000 บาท

งบลงทุน	รวม	46,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	46,800 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1. สปอร์ตไลท์สนาม LED 30w	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟสปอร์ตไลท์สนาม LED 30w รุ่นชาร์ตแบตได้ สามารถทำการชาร์ตไฟขณะเปิดใช้งาน เพื่อเป็นการช่วยลดการใช้พลังงานแบตเตอรี่ มีระบบป้องกันการลัดวงจร ออกแบบมาเพื่อกันน้ำ แห่ล่งพลังงานจากแบตเตอรี่ลิเทียม ประสิทธิภาพดี ขนาดเล็กน้ำหนักเบาและใช้งานง่าย ทำจากอลูมิเนียมหล่อขึ้นรูป และฝาหน้า ป้องกันการแตกร้าวได้เป็นอย่างดี มีความทนทานแข็งแรง โคมไฟกันน้ำ LP65 เหมาะสำหรับใช้งานกลางแจ้ง งานภาคสนาม</p> <p>(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		

ครุภัณฑ์อื่น

1. สายส่งน้ำแบบผ้าใบ	จำนวน	8,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ำแบบผ้าใบ ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 30 เมตร (พร้อมหัวทองเหลือง) ราคา 8,800 บาท/เส้น คุณสมบัติ ดังนี้</p> <p>(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p> <ul style="list-style-type: none"> - ภายนอกผลิตจากใยสังเคราะห์ Polyester 100% - ภายในเคลือบด้วยยางสังเคราะห์ Synthetic (EPDM) Rubber - ทนแรงดันแตกกระเปาะที่ 600 PSI - ทนต่อสภาพอากาศที่ -30 C และสูงสุดที่ + 50 C - น้ำหนักเบา ใช้งานง่าย - ทนต่อน้ำทะเล น้ำกร่อย โอโซน รังสีอัลตราไวโอเล็ต - ทำความสะอาดง่าย ไม่ดูดซับน้ำ ม้วนเก็บได้ที่หลัง ใช้งานได้โดยไม่ต้องทำให้แห้งก่อน - ทนต่อการเสียดสีได้ดี เหมาะกับการใช้งานภายนอกอาคาร <p>(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		

2. หัวฉีดน้ำดับเพลิง จำนวน 25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิง จำนวน 1 หัว
ลักษณะ ดังนี้
- ทำด้วยอะลูมิเนียมอัลลอย น้ำหนักเบา แข็งแรง วาล์วทำจากทองเหลือง ทนทาน
 - ใบพัดสี่เหลี่ยมระบบ JET ช่วยในการทำมาน้ำให้ดียิ่งขึ้น และมียางกันกระแทกตามจับให้กระชับมือลดแรงสะเทือน
 - ฉีดไกล 49 เมตร 100 Psi (7 ber)
 - มาตรฐาน NFPA
 - สามารถปรับชนิดน้ำได้คือ ลำตรง/กึ่งลำฝอย/ม่านน้ำ (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)
3. ถังออกซิเจน 6 คิว จำนวน 8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังออกซิเจน 6 คิว สำหรับผู้ป่วย ทั้งชุด ในชุดประกอบด้วย ถังออกซิเจนทางการแพทย์ ขนาด 6 คิว (40 ลิตร)
- เกจวัดแรงดัน สายเสียบจุ่มก แหวนปากตาย แบบพิเศษสำหรับเปิด
 - ถังเหล็กไร้รอยต่อ
 - คุณภาพมาตรฐาน ISO 9809-3
 - ความดัน 150 บาร์ (2,170 ปอนด์ ต่อตารางนิ้ว)
 - น้ำหนัก 48 กิโลกรัม/ความยาว 21.9 ซม. ความสูง 144 ซม.
- วาล์ว CGA540
(ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- | | | |
|---|-------|------------|
| 1. โครงการขอรับอุดหนุนในการดำเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ด้วยช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2565 | จำนวน | 30,000 บาท |
|---|-------|------------|

เพื่ออุดหนุนในการดำเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการร่วมช่วยเหลือ
ประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2565
ให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอบ้านดุง
จังหวัดอุดรธานี

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,616,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,996,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,996,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,138,600 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1

 อัตรา 12 เดือน

 1. นักวิชาการศึกษา (ปก/ชก) $(19,880 \times 12) = 238,560$

 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ครู คศ.1, ครู คศ

 .2, ครู คศ.3 จำนวน 9 อัตรา จำนวน 12เดือน ดัง

 นี้

 1. ตำแหน่งครู คศ.1 จำนวน 4 อัตรา

$(23,090 \times 12) = 277,080$ บาท

$(23,190 \times 12) = 278,280$ บาท

$(25,930 \times 12) = 311,160$ บาท

$(23,200 \times 12) = 278,400$ บาท

 2. ตำแหน่งครู คศ.2 จำนวน 1 อัตรา

$(25,090 \times 12) = 337,080$ บาท

 3. ตำแหน่งครู คศ.2 จำนวน 4 อัตรา

$(29,270 \times 12) = 351,240$ บาท

$(29,470 \times 12) = 353,640$ บาท

$(29,920 \times 12) = 359,040$ บาท

$(28,090 \times 12) = 337,080$ บาท

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	747,600 บาท
--------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วนตำบล ครู คศ.2

 จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12

 เดือน $(3,500 \times 12 \times 5) = 210,000$ บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วนตำบล ครู คศ.3

 จำนวน 4 อัตรา

 จำนวน 12 เดือน (เงินวิทยฐานะ + ค่าตอบแทนพิเศษ)

$(11,200 \times 4 \times 12) = 537,600$ บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,917,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 13 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p> <p>1. ตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 อัตรา(16,570 × 2 × 12) = 397,680 บาท</p> <p>2. ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (คุณวุฒิ) จำนวน 1 อัตรา(17,070 × 12) = 204,840 บาท</p> <p>3. ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 9 อัตรา (13,160 × 12) = 157,920 บาท (10,600 × 12) = 127,200 บาท (9,980 × 7 × 12) = 838,320 บาท</p> <p>4. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา (15,920 × 12) = 191,040 บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	193,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 9 อัตรา 12 เดือน</p> <p>ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 9 อัตรา (125 × 12) = 1,500 บาท (2,000 × 8 × 12) = 192,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	620,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	420,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	420,000 บาท
<p>1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 420,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วน ตำบล ครู และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลนา ไผ่ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมือง ที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพย์สินและซ่อมแซม ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กทั้ง 9 แห่ง ในสังกัด อบต.นาไหม		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,609,800 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 3,842,400 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 1,573,120 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. สื่อการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 329,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 9 ศูนย์

ในตำบลนาไหม ตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดตู (43x 1,700) = 73,100 บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าบ่อยาง (13 x 1,700) = 22,100 บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านฝิ่ง (19 x 1,700) = 32,300 บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด

สุวรรณภูมิ (19 x 1,700) = 32,300 บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีสุวอ (10 x 1,700) = 17,000 บาท

6. ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบุญทันบำรุงธรรม (25 x 1,700) = 42,500 บาท

7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งกว้าง

พัฒนา (12 x 1,700) = 20,400

บาท

8. ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังคางสูง (26 x 1,700) = 44,200 บาท

9. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองนาซำ (27 x 1,700) = 45,900

บาท

2. ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1,024,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 9 ศูนย์
อัตราเด็กวันละ 21 บาท/วัน จำนวน 249 วัน ตามโครงการสนับสนุน
สนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดคู (43 x 21 x 249) = 224,847

บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าบ่อยาง (13 x 21 x 249) = 67,977

บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านฝั่ง (19 x 21 x 249) = 99,351

บาท

4. ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กวัดสุวรรณภูมิ (19 x 21 x 249) = 99,351 บาท

5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีสุวอ (10 x 21 x 249) = 52,290

บาท

6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบุญทันบำรุง

ธรรม (25 x 21 x 249) = 130,725 บาท

7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งกว้าง

พัฒนา (12 x 21 x 249) = 62,748 บาท

8. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังคางสูง (26 x 21 x 249) = 135,954

บาท

9. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองนา

ชำ (27 x 21 x 249) = 141,183 บาท

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	219,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าเครื่องแบบนักเรียน 300 บาท ค่าหนังสือเรียน 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน 200 บาท ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 430 บาท รวมเป็นเงิน 1,130 บาทต่อคน) จำนวน 9 ศูนย์ ดังนี้		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดตุ้ม (43 × 1,130) = 48,590 บาท	2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าบ่อ	(13 × 1,130) = 14,690 บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านผึ้ง (19 × 1,130) = 21,470 บาท		

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด

สุวรรณภูมิ (19 × 1,130) = 21,470 บาท	
5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีสุวอ (10 × 1,130) = 11,300 บาท	6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบุญทันบำรุงธรรม (25 × 1,130) = 28,250 บาท
7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งกว้างพัฒนา (12 × 1,130) = 13,560 บาท	
8. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังคางซุง (26 × 1,130) = 29,380 บาท	
9. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองนาขำ (27 × 1,130) = 30,510 บาท	

ค่าวัสดุ	รวม	2,269,280 บาท
-----------------	------------	----------------------

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	2,269,280 บาท
---------------------	-------	---------------

- ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 403,520 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลนาไหม จำนวน 9 ศูนย์ อัตราคนละ 8 บาท/วัน จำนวน 260 วัน ตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดตุ้ม $(43 \times 8 \times 260) = 89,440$
บาท
 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าบ่อ
ยาง $(13 \times 8 \times 260) = 27,040$ บาท
 3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านฝั่ง $(19 \times 8 \times 260) = 39,520$
บาท
 4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวัด
สุวรรณภูมิ $(19 \times 8 \times 260) = 39,520$ บาท
 5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีสุวอ $(10 \times 8 \times 260) = 20,800$
บาท
 6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบุญทันบำรุง
ธรรม $(25 \times 8 \times 260) = 52,000$ บาท
 7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งกว้าง
พัฒนา $(12 \times 8 \times 260) = 24,960$ บาท
 8. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังคางสูง
 $(26 \times 8 \times 260) = 54,080$ บาท
 9. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองนา
ซำ $(27 \times 8 \times 260) = 56,160$ บาท
2. ค่าจัดอาหารเสริม (นม) โรงเรียน ตั้งไว้ 1,865,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนระดับประถม
ในเขตตำบลนาไหม จำนวน 260 วัน จำนวน 7 แห่งอนุบาล -ป.6
จำนวนนักเรียน 897 คน โดยจัดซื้อตามราคากลางตามราชการ
กำหนด
1. โรงเรียนบ้านนาไหม $(218 \times 8 \times 260) = 453,440$
บาท 2
 - . โรงเรียนบ้านวังคางสูง $(199 \times 8 \times 260) = 413,920$
บาท 3
 - . โรงเรียนบ้านกุดตุ้มอุทุมวิทย์ $(155 \times 8 \times 260) = 322,400$ บาท
 4. โรงเรียนบ้านท่าบ่อยาง $(61 \times 8 \times 260) = 126,880$
บาท 5
 - . โรงเรียนบ้านเมืองนาซำ $(90 \times 8 \times 260) = 187,200$
บาท 6
 - . โรงเรียนบ้านบ้านน้ำผึ้งประชา
สรรค์ $(93 \times 8 \times 260) = 193,440$ บาท

7. โรงเรียนบ้านนาคำวัง $(81 \times 8 \times 260) = 168,480$ บาท

งบเงินอุดหนุน **รวม 3,767,400 บาท**

เงินอุดหนุน **รวม 3,767,400 บาท**

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน จำนวน 3,767,400 บาท

เพื่ออุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนระดับประถมในเขต
ตำบลนาไหม

จำนวน 7 แห่ง จำนวน 200 วันๆละ 21 บาท/คน (อนุบาล - ป
.6)

จำนวน 897 คน ตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา ดังนี้

1. โรงเรียนบ้านนาไหม $(218 \times 21 \times 200) = 915,000$
บาท

2. โรงเรียนบ้านวังคางสูง

$(199 \times 21 \times 200) = 835,000$
บาท

3. โรงเรียนบ้านกุดตุ้ม

วิทย์ $(155 \times 21 \times 200) = 651,000$ บาท

4. โรงเรียนบ้านท่าบ่ออย่าง $(61 \times 21 \times 200) = 256,200$
บาท 5

. โรงเรียนบ้านเมืองนาซำ $(90 \times 21 \times 200) = 378,000$
บาท 6

. โรงเรียนบ้านบ้านน้ำผึ้งประชา

สรรค์ $(93 \times 21 \times 200) = 390,600$ บาท

7. โรงเรียนบ้านนาคำวัง $(81 \times 21 \times 200) = 340,200$ บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	430,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	397,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	397,980 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	238,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน ดังนี้ นักวิชาการส่งเสริม สุขภาพ (ปก./ ชก.) (19,880 x 12) = 238,560 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	152,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน ดังนี้ พนักงานขับรถยนต์ประจำบรรทุก ขยะ (12,700 x 12) = 152,400 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	7,020 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานจ้าง 1 อัตรา 12 เดือน ดังนี้ พนักงานขับรถยนต์ประจำรถบรรทุกขยะ (585 x 12) = 7,020 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	33,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	33,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	33,000 บาท
1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 33,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน จ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม ตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	950,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 2 คนๆ ละ 5,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	590,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์วัคซีนเวชภัณฑ์วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า		
2. ค่าใช้จ่ายในการสำรวจการขึ้นทะเบียนสุนัข-แมว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจและขึ้นทะเบียนสุนัข - แมว		
3. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าสุภาเยเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี		
4. โครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดต่อ (COVID-19)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการเฝ้าระวังและป้องกันโรคติดต่อ (COVID-19)		
5. โครงการเฝ้าระวังป้องกันผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่เสี่ยงและเตรียมสถานที่กักตัวเพื่อควบคุมป้องกันโรคติดต่อไวรัสโคโรนา 2019	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวังป้องกันผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่เสี่ยงและเตรียมสถานที่กักตัวเพื่อควบคุมป้องกันโรคติดต่อไวรัสโคโรนา 2019		

ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	190,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุทางการแพทย์ในการป้องกันใช้ เลือดออก เป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการแพทย์ แอลกอฮอล์ น้ำยา ต่างๆ สายยาง เวชภัณฑ์ ถุงมือ สำลี ผ้าพันแผล และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายในการกำจัดขยะมูลฝอย เช่น รอง เท้าบูท ถุงมือ ผ้ากันเปื้อน หน้ากากปิดจมูก หมวก และอื่นๆที่ เกี่ยวข้อง</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. อุดหนุนสาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต.นาไหม	จำนวน	260,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขต อบต. .นาไหม สำหรับสนับสนุนการพัฒนางานสาธารณสุขโดยจัดสรร เป็นค่าดำเนินงานของ อสม. ในเขตชุมชน/หมู่บ้าน เพื่อให้ อ สม.ดำเนินการใน 3 กลุ่มภารกิจ ได้แก่ การพัฒนาศักยภาพด้าน สาธารณสุข การแก้ไขปัญหา สาธารณสุขต่างๆ ในการจัดการ สุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน (ศสมช.) จำนวน 13 หมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	393,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	336,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	336,600 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	312,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p>		
1. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน (16,070 × 12) = 192,840 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานนักพัฒนาชุมชน (9,980 × 12) = 119,760 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p> <p>ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน (2,000 x 12) = 24,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	27,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	27,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	27,000 บาท
<p>1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 27,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. โครงการอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอบ้านดุง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่ออุดหนุนตามโครงการอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอบ้านดุง		
2. โครงการอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดอุดรธานี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่ออุดหนุนตามโครงการอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดอุดรธานี		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	620,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	620,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	620,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
1. โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร สายบ้านนาคำวัง หมู่ที่ 7 - บำกวาง	จำนวน	500,000 บาท
เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอบ้านดุง จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร สายบ้านนาคำวัง หมู่ที่ 7 - บำกวาง		
2. โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำจากทางเข้าบ้านแสนอุดม หมู่ที่ 9 ถึงทางเข้าบ้านโนนประเสริฐ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอบ้านดุง จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำจากทางเข้าบ้านแสนอุดม ถึงทางเข้าบ้านโนนประเสริฐ จำนวน 2 ข้างทาง		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	850,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	780,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	780,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว543 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2550 การแก้ไขปัญหายาเสพติดตามยุทธศาสตร์ 5 รื้อป้องกันตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.1/848 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2552		

- | | | |
|--|-------|-------------|
| <p>2. ค่าใช้จ่ายเพื่อการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
ห้าปี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชาคม เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น</p> | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>3. โครงการธนาคารขยะ องค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการธนาคารขยะ องค์การบริหารส่วน
ตำบลนาใหม่ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>4. โครงการจัดซื้อเครื่องกันหนาวให้แก่ประชาชนตำบลนาใหม่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าห่ม เครื่องกันหนาวหรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
เพื่อการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในช่วงฤดู
หนาว</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>5. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้กับผู้บริหาร รองผู้
บริหาร เลขานุการผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน หรือข้าราชการที่ปฏิบัติหน้าที่รับ
ผิดชอบตำบลนาใหม่ในด้านความ
รู้ คุณธรรม และ จริยธรรม</p> | จำนวน | 400,000 บาท |
| <p>6. โครงการส่งเสริมความรู้สิทธิประโยชน์แก่ผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายตามโครงการส่งเสริมความรู้สิทธิประโยชน์แก่ผู้สูงอายุ</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>7. โครงการวิถีธรรม สู่การดำเนินชีวิต สำหรับคนพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายตาม โครงการวิถีธรรม สู่การดำเนินชีวิต สำหรับคนพิการ</p> | จำนวน | 20,000 บาท |

งบเงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1. โครงการศึกษาเรียนรู้แนวทางเศรษฐกิจพอเพียงในพระราชดำริ ในพื้นที่อำเภอบ้านดุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

เพื่ออุดหนุนโครงการศึกษาเรียนรู้แนวทางเศรษฐกิจพอเพียงใน
พระราชดำริ ในพื้นที่อำเภอบ้านดุง ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 ของที่ทำการปกครองอำเภอบ้านดุง

2. โครงการวันสตรี ประจำปี 2565	จำนวน	25,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่ออุดหนุนตามโครงการวันสตรีสากลของสำนักงานพัฒนาชุมชน
อำเภอบ้านดุง (กลุ่มสตรีตำบลนาใหม่)

3. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ลดปัญหา อาชญากรรมและจัดระเบียบสังคมในพื้นที่อำเภอบ้านดุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่ออุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ลดปัญหา
อาชญากรรมและจัดระเบียบสังคมในพื้นที่อำเภอบ้านดุง
ของที่ทำการปกครองอำเภอบ้านดุง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
.2565 ของที่ทำการปกครองอำเภอบ้านดุง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	227,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	227,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	227,500 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

1. โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	30,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์

2. โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดองค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลนาใหม่	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาใหม่

3. โครงการจัดซื้อวัสดุกีฬา	จำนวน	97,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ บาสเก็ตบอล วอลเลย์บอล ฯลฯ หมู่บ้านละ 7,500 บาท จำนวน 13 หมู่บ้าน		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	145,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการฝึกอบรมจริยธรรมและเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมจริยธรรม และเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร		
2. โครงการการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟและงานประเพณีที่สำคัญภายในตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ่ายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟและงานประเพณีที่สำคัญภายในตำบล		
3. ค่าใช้จ่ายโครงการสุขวัยบ้านสุขวัยเมือง 129 ปี เมืองอุดรธานี	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสุขวัยบ้านสุขวัยเมือง 128 ปี เมืองอุดรธานี		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. จัดชบวนร่วมกิจกรรมงานประจำปีทุ่งศรีเมืองอำเภอบ้านดุง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการจัดชบวนแห่และร่วมกิจกรรมงานประจำปีทุ่งศรีเมืองอำเภอบ้านดุง ของที่ทำการปกครองอำเภอบ้านดุง		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,027,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,249,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,249,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	658,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงาน จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่างระดับต้น) $(37,960 \times 12) = 455,520$		
2. นายช่างโยธา $(16,885 \times 12) = 202,620$ บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่างระดับต้น) $(3,500 \times 12) = 42,000$ บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	500,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน ดังนี้		
1. ผู้ช่วยช่างโยธา $(13,210 \times 12) = 158,520$ บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ $(10,490 \times 12) = 125,880$ บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน		
คนงานทั่วไป $(9,000 \times 2 \times 12) = 216,000$ บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p> <p>1. ผู้ช่วยช่างโยธา (75 x 12) = 900 บาท</p> <p>2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (2,000 x 12) = 24,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา 12 เดือน</p> <p>คนงานทั่วไป (1,000 x 2 x 12) = 24,000 บาท</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	655,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 100,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ์ได้รับทุกคน</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	225,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และบริการ ต่างๆ จ้างเหมาต่างๆ	จำนวน	25,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และ บริการต่างๆ จ้างเหมาต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อโฆษณาเผยแพร่ประชา สัมพันธ์ และบริการต่างๆ จ้างเหมาต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเดิน ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าจอดรถในการใช้สนามบิน ค่าลง ทะเบียนอบรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถ จักรยานยนต์ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ทรัพย์สิน เช่น ถนน อาคาร ไฟฟ้า ไฟฟ้าสาธารณะ ประ ปา เต้นท์ ฯลฯ		
ครุภัณฑ์ หรือทรัพย์สินข้างต้นให้หมายรวมถึงทรัพย์สินหรือ ครุภัณฑ์ถ่ายโอน		

ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด น้ำยา ลบคำผิด ตรายางต่างๆ สมุด หนังสือต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า อุปกรณ์ ไฟฟ้า พิวส์ แบตเตอรี่วิทยุ แผงรับวิทยุโทรทัศน์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อก้อน ตะปู ลวด หิน ทราาย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเครื่อง น้ำมัน เกียร์ น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตลับหมึกปริ้นเตอร์ แผ่นซีดี แฟลตไดร์ม และ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		
งบลงทุน	รวม	123,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	123,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อโต๊ะเหล็กทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตัวๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐาน ครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		

<p>2. เก้าอี้สำนักงาน</p> <p>เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัวๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>
<p>3. ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 2 หลังๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>12,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์การเกษตร</p>	
<p>1. เครื่องสูบน้ำ (Submerse)</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ(Submerse) ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 29,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>29,000 บาท</p>
<p>2. เครื่องสูบน้ำ (Submerse)</p> <p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ(Submerse) ขนาด 1.5 แรงม้า จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>23,000 บาท</p>
<p>3. ตู้คอนโทรลควบคุมปั้มสูบน้ำประปา</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้คอนโทรลควบคุมปั้มสูบน้ำประปา ขนาดมอเตอร์ 2 แรงม้า จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 6,900 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>6,900 บาท</p>
<p>4. ตู้คอนโทรลควบคุมปั้มสูบน้ำประปา</p> <p>เพื่อจัดซื้อตู้คอนโทรลควบคุมปั้มสูบน้ำประปา ขนาดมอเตอร์ 1.5 แรงม้า จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,500 บาท</p>
<p>5. เพรสเซอร์สวิทช์ ฮันนีเวลล์ (Pressure switch Honeywell)</p> <p>เพื่อจัดซื้อเพรสเซอร์สวิทช์ ฮันนีเวลล์ (Pressure switch Honeywell) จำนวน 4 ชุดๆ ละ 5,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>

ครุภัณฑ์สำรวจ

1. เทปวัดระยะทางไฟเบอร์กลาส	จำนวน	900 บาท
เพื่อจัดซื้อเทปวัดระยะทางไฟเบอร์กลาส ความยาว 100 เมตร จำนวน 1 อันๆ ละ 900 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		
2. ล้อวัดระยะทาง	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจัดซื้อล้อวัดระยะทาง ขนาด 11 นิ้ว ระยะ 9,999 ฟุต จำนวน 1 อันๆ ละ 9,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)		

งานก่อสร้าง	รวม	11,551,000 บาท
งบลงทุน	รวม	11,551,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	11,551,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการก่อสร้างเมรุ บ้านฝั่ง หมู่ที่ 2	จำนวน	954,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเมรุ บ้านฝั่ง หมู่ที่ 2 ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย		
2. โครงการก่อสร้างเมรุ บ้านท่าบ่ออย่าง หมู่ที่ 5	จำนวน	954,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเมรุ บ้านท่าบ่ออย่าง หมู่ที่ 5 ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย		
3. โครงการก่อสร้างหอประชุมอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม หมู่ที่ 4	จำนวน	1,961,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอประชุมอเนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม หมู่ที่ 4 ความกว้าง 16 เมตร ยาว 32 เมตร สูง 4 เมตร จำนวน 1 หลัง (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยบ้าน หมู่ที่ 1	จำนวน	605,000 บาท
---	-------	-------------

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสายบ้านโนน ประเสริฐ ถึงบ้านคำล้อม บ้านโนนประเสริฐ หมู่ที่ 12 จำนวน 715,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนสายบ้านโนนประเสริฐ ถึงบ้านคำล้อม บ้านโนนประเสริฐ หมู่ที่ 12 ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 230 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,150 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนบ้านทุ่งกว้าง พัฒนา - บ้านวังคางสูง ถึงหน้าวัดศรีโนนเรือง หมู่ที่ 13 จำนวน 360,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนบ้านทุ่งกว้างพัฒนา - บ้านวังคางสูง ถึงหน้าวัดศรีโนนเรือง หมู่ที่ 13 ความกว้างผิวจราจร 4 เมตร ยาว 145 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร และงานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 00.40 x 1.00 เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน และยาแนวท่อให้เรียบร้อย พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด

2. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จากสามแยกบ้านนาง จำนวน 674,000 บาท
ตัน ทาให้งาม ถึง ถนนสายบ้านฝั่ง-บ้านท่าบ่ออย่าง บ้านฝั่ง หมู่ที่ 2
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จากสามแยก
บ้านนางตัน ทาให้งาม ถึง ถนนสายบ้านฝั่ง-บ้านท่าบ่ออย่าง บ้าน
ฝั่ง หมู่ที่ 2 ความกว้างผิวจราจร 6 เมตร ยาว 2,400 เมตร
- โดยบุกเบิกกรุยทาง 14,400 ตารางเมตรๆ ละ 1.73 บาท เป็น
เงิน 24,912 บาท และยกร่องพูนดิน ปริมาตรดินถม 4,320
ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 21.47 บาท เป็นเงิน 192,960 บาท
- พร้อมเกรดปรับเกลี่ย ตกแต่งผิวจราจรให้เรียบ พร้อมงานวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ปากรางลื่น ชั้น 3 ขนาด 00.60 x 1.00
เมตร จำนวน 15 จุดๆละ 8 ท่อน รวม 120 ท่อนๆ ละ 849
บาท
- พร้อมยาแนวท่อให้เรียบ เป็นเงิน 101,880 บาท และงานวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ปากรางลื่นซีก ชั้น 3 ขนาด 00.80 x 1.00
เมตร จำนวน 4 จุดๆละ 8 ท่อนๆ ละ 1,298 บาท (1
แถว) รวม 32 ท่อน เป็นเงิน 41,536 บาท และงานวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ปากรางลื่น ชั้น 3 ขนาด 00.80 x 1.00
เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 8 ท่อนๆละ 1,292 บาท (2
แถว) รวม 32 ท่อน เป็นเงิน 41,536 บาท พร้อมป้าย
โครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย
3. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้าน จำนวน 1,420,000 บาท
นาซึ้นาค หมู่ที่ 3 ไปวัดป่านาซึ้นาค
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย
บ้านนาซึ้นาค หมู่ที่ 3 ไปวัดป่านาซึ้นาค ความกว้างผิว
จราจร 6 เมตร ยาว 300 เมตร ไหล่ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตข้าง
ละ 1 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร พร้อม
ป้ายโครงการตามแบบที่กำหนดจำนวน 1 ป้าย

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดตุ้ม-คำล้อม บ้านกุดตุ้ม หมู่ที่ 4 จำนวน 749,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดตุ้ม-คำล้อม บ้านกุดตุ้ม หมู่ที่ 4 ความกว้างผิวจราจร 4 เมตร ยาว 300 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย
5. โครงการขยายเขตบริการประปาหมู่บ้าน (ท่อเมน) บ้านวังคางสูง หมู่ที่ 6 จำนวน 594,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตบริการประปาหมู่บ้าน (ท่อเมน) บ้านวังคางสูง หมู่ที่ 6 ท่อพีวีซี ขนาด 0.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 7,280 เมตร พร้อมเจาะบ่อบาดาลและลงท่อกรูขนาด 0.6 นิ้ว ลึก 42.50 เมตร และเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม ขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย
6. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จากสามแยกนาแดง ถึงหัวโนนจาน บ้านสุวอ หมู่ที่ 8 จำนวน 294,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จากสามแยกนาแดง ถึงหัวโนนจาน บ้านสุวอ หมู่ที่ 8 ความกว้างผิวจราจร 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร โดยบุกเบิกกรูยทาง 6,000 ตารางเมตรๆ ละ 1.73 บาท เป็นเงิน 10,380 บาท และยกร่องพูนดิน ปริมาตรดินถม 2,400 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 21.47 บาท เป็นเงิน 51,528 บาท พร้อมลงลูกรัง 1,800 ลูกบาศก์เมตรๆ ละ 67 บาท เป็นเงิน 120,600 บาท พร้อมเกรดปรับเกลี่ย ตกแต่งผิวจราจรให้เรียบ พร้อมงานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากรางลื่น ชั้น 3 ขนาด 00.60 x 1.00 เมตร จำนวน 5 จุดๆ ละ 8 ท่อน รวม 40 ท่อนๆละ 846 บาท พร้อมยาแนวท่อให้เรียบร้อย เป็นเงิน 33,840 บาท พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>7. โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด (แบบแรงดึง) หมู่ที่ 9</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด (แบบแรงดึง) จากบ้านนางทองใบ ศรีหาหาค้าง ถึงบ้านนาย สลิต สิทธิกร บ้านแสนอุดม หมู่ที่ 9 ปากกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 335 เมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย</p> | <p>จำนวน 755,000 บาท</p> |
| <p>8. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเมืองนาชำ หมู่ที่ 10 - บ้านปอพาน ตำบลบ้านดุง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเมืองนาชำ หมู่ที่ 10 - บ้านปอพาน ตำบลบ้านดุง ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 300 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย</p> | <p>จำนวน 918,000 บาท</p> |
| <p>9. โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำรูปด้วยพร้อมฝาปิด (แบบแรงดึง) หมู่ที่ 11</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำรูปด้วยพร้อมฝาปิด (แบบแรงดึง) หมู่ที่ 11 จากบ้านนายวิเชียร สุธรรม ถึงบ้านนายทองสุข ปะติตั้ง บ้านศรีบุญทัน หมู่ที่ 11 ปากกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 265 เมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน 1 ป้าย</p> | <p>จำนวน 598,000 บาท</p> |

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	318,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	238,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	238,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	238,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 12 เดือน ดังนี้</p> <p>นักวิชาการเกษตร(ปก./ชก.) (19,880 x 12) = 238,560 บาท</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>1. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p> <p>และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตรา 52 (เงินรางวัลประจำปี)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรขององค์การบริหารส่วนตำบลนาไหม</p>		
งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
1. เลื่อยโซ่ยนต์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท (ไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)</p>		

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมตำบลนาไหม จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
2. โครงการคลองสวย น้ำใส สร้างจิตสำนึกด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จำนวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการคลองสวย น้ำใส สร้างจิตสำนึกด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
3. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในงานประปา เช่น สารส้ม คลอรีน และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง